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Ostravan värikäs nelipäiväinen musiikkijuhla 14.–17.7.  alkoi lämmittelyllä jo edellisenä iltana.
 

Näe ja koe Ostravan värit
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Tšekin itäosan vanha kaivoskaupunki Ostrava on
ponnistellut onnistuneesti eroon hiilenmustasta
imagostaan.

(UUSINTA 2017) Yhtenä ”aseena” kuvan kirkastamisessa on
jokavuotinen värikäs ja vauhdikas kansainvälinen musiikkitapahtuma
Ostrava Colours, joka viime heinäkuussa järjestettiin 15. kerran.
Tapahtumapaikkana on vuodesta 2012 ollut vanha kaivosalue
kaupungin laitamilla, jossa musiikki on kaikunut ja aplodit raikuneet
korkeiden vanhojen kaivostornien ja luurankomaisten
teräsrakennelmien keskellä. Kesällä 2016 esiintyjinä oli pitkälti yli 50
orkesteria eri puolilta maailmaa ja tunnelma sen mukainen. Väriä riitti
niin musiikin lajikirjossa kuin yleisössäkin.

Vaikka Ostrava on jättänyt hiilenmustan historiaan taakseen ja
muuttunut moderniksi, värikkääksi kaupungiksi, menneisyys tarjoaa
matkailijoille ainutlaatuisia kokemuksia. Yksi niistä on paikallinen
”tulivuori”, vuosikymmenien kuluessa kertynyt kuonakasa, jonka
luonto on käärinyt vihreään vaippaansa, mutta jonka uumenista
edelleen kohoaa lievästi rikinkatkuinen ohut savupilvi. Kiipeäminen
mutkittelevaa polkua ylös ”tulivuoren” huipulle kannattaa, sieltä kun
avautuu samalla upea näköala koko kaupungin yli.

Moderni paikallinen ”heureka”, tiedekeskus, aivan
musiikkijuhlapaikan vieressä antaa uteliaille mahdollisuuden kokeilla
monia fysikaalisia ilmiöitä, vaikkapa painovoiman vaikutusta omaan
kehoon. Uskallatko?

Vanhat ja nykyisin museoiksi
muutetut kaivokset
ovat matkailijoille
mielenkiintoinen elämys. 
Vasta maan uumenissa
näkee konkreettisesti,
kuinka raskasta ja vaativaa
kaivostyö vielä 1900-luvun puolivälissä oli.
Palkka oli hyvä, mutta moni teki
sitä terveytensä kustannuksella.

Siitä ei ole kovinkaan monta vuotta, kun hiilikasat katosivat
Helsingistä Hanasaaresta ja Ruoholahdesta, ja hiiltä tarvitaan
edelleen.

Onneksi kaivostyön menetelmät ovat noista ajoista kehittyneet,
mutta helpoksi tai vaarattomaksi työ ei ole vieläkään muuttunut.

Ostravan kaivokset suljettiin lopullisesti 1990-luvun alussa samoihin
aikoihin, kun kommunismin rautakoura maan hallinnosta irtosi.
Siitäkin on kulunut jo neljännesvuosisata! Aika on mennyt nopeasti
uutta rakennettaessa. Edistystä voi ihailla kaupungintalon
näkötornista, ja maisemaa halkovalla, matalavetisellä mutta
voimakkaasti virtaavalla Ostravice-joella pääsee kesällä nauttimaan
luonnosta ja melomaan kanooteilla.

Teksti ja kuvat: Marja-Liisa Kinturi
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